PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de SANTANA DO DESERTO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, pelo presente ato,
ratifica a dispensa de procedimento licitatório para a contratação da empresa FAMA
LOCACAO DE VEICULOS E PRESTACAO DE SERVIÇOS LTDA para o item: LOCAÇÃO
DIÁRIA DE CAMINHÃO 4X2 TOCO EQUIPADO COM COLETOR/COMPACTADOR DE
CAPACIDADE MÍNIMA DE 15MT³, COM PRAÇA DE CARGA TRASEIRA ABERTA,
ESTRIBO TRASEIRO EM CHAPA DE AÇO ANTIDERRAPANTE, ALÇAS DE
SEGURANÇA E CORRIMÃO EM TODA EXTENSÃO  DA PORTA TRASEIRA PARA
ACOMODAR ATÉ 04 COLETORES/GARIS, ILUMINAÇÃO NA PRAÇA DE CARGA
TRASEIRA, EQUIPADO COM REGISTRO DE ESCOAMENTO DE CHORUME E TODOS
EQUIPAMENTOS ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA E SINALIZAÇÃO EXIGIDOS PELO
CONTRAN.

SANTANA DO DESERTO, 13 de fevereiro de 2023

_______________________________________________________
Walace Sebastião Vasconcelos Leite

Prefeito Municipal